Meânî ilminde müellif, haberin doğruluğu ve yalanlığı, bazı nefy edatları, inşâî

cümlenin mecazi anlamları, hazif, ism-i işaretin belâgî gerekçeleri, fasıl-vasıl, îcâz,

ıtnâb ve müsâvât gibi konularda şahsi düşüncelerine yer vererek belâgat sahasına

katkı sunmuştur. Bu minvalde İbnü’l-Arabî (ö. 543/1148), Ebü’l-Hasen el-Havfî (ö.

430/1038) ve Kazvînî (ö. 739/1338)’ye eleştiriler yönelterek, tenkit ettiği noktalarda

3 Ebû Ya‘kûb Yûsuf b. Muhammed es Sekkâkî, Miftâhu’l-‘ulûm, thk. Abdülhamîd Hindâvî (Beyrut: Dârü’l
Kütübi’l-İlmiyye, 1435/2014), 251-437; el-Hatîb el-Kazvînî, el-Îzâh fî ‘ulûmi’l-belâga, thk. Muhammed

Abdülkâdir el-Fâdilî, (Beyrut: el-Mektebetü’l-‘Asriyye, 1430/2009), 23-190; Sa‘duddîn Mes‘ûd b. Ömer

et-Teftâzânî, el-Mutavvel şerhu Telhîsi Miftâhi’l-‘ulûm, thk. Abdülhamîd Hindâvî (Beyrut: Dârü’l-
Kütübi’l-‘İlmiyye, 1428/2007), 166-504.
4 Müellif bu ana başlık altında kelime ve cümleyle ilgili giriş mahiyetinde bilgiler, cümlenin Arap
dilindeki yapısı ve kısımlara ayrılması, haberî cümle ve halleri, inşâî cümle ve kısımları konularına yer

vermiştir.
5 Meydânî konunun altında zikr ve hazif, takdim-tehir, tenkîr-ta‘rîf, takyîd, makamın gerekliliğinin dışına